
BURMISTRZ

MIASTA BRANIEWA
 ZARZĄDZENIE NR 65 /2015

Burmistrza Miasta Braniewa

z dnia 14 kwietnia 2015r.

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z usuwania drzew i wiatrołomów na terenach

nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Braniewa.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594 z

poźn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 
Niniejsze zarządzenie określa zasady gospodarowania przez Gminę Miasta Braniewa drewnem pochodzącym z wycinki

drzew  lub  wiatrołomów  dokonanej  przez  Administrację  Budynków  Komunalnych  w  Braniewie,  rosnących  na

nieruchomościach będących własnością Gminy Miasta Braniewa.

§ 2.
Usunięcie  drzew w celu późniejszego pozyskania następuje po uzyskaniu pisemnych decyzji  (zezwoleń) wydanych

przez Starostę Powiatu Braniewskiego lub Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

§ 3.
1. Pozyskanie drewna może odbywać się przez chętnych do jego nabycia.

2.  Pozyskanie  drewna  przez  nabywcę  może  nastąpić  po  zawarciu  pisemnej  umowy  według  wzoru  stanowiącego

załącznik nr 1 lub nr 2 do Zarządzenia.

3. Za drewno pozyskiwane siłami chętnych do nabycia drewna pobiera się w 2015 roku opłatę w wysokości ( kwota

netto ):

1)  drewno pochodzące z drzew iglastych – 50 zł/m³

2)  drewno pochodzące z drzew gatunek buk i grab – 70 zł/m³

3)  drewno pochodzące z drzew gatunek dąb – 70 zł/m³

4)  drewno pochodzące z drzew gatunek olcha – 50 zł/m³

5)  drewno pochodzące z pozostałych drzew liściastych - 40 zł/m³

4.  Do powyższych cen dolicza się podatek VAT według stawek obowiązujących w dniu sprzedaży.

§ 4.
Dopuszcza się nieodpłatne przekazywanie drewna:

1) dla osób w trudnej sytuacji materialnej za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie jako

pomoc rzeczową, zgodnie z prowadzonymi listami,

2) dla jednostek organizacyjnych Gminy.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Administracji Budynków Komunalnych w Braniewie.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z up. Burmistrza
Winicjusz Sokół
Zastępca Burmistrza



BURMISTRZ

MIASTA BRANIEWA       Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 65/2015

                    Burmistrza Miasta Braniewa

                    z dnia 14 kwietnia 2015r.

WZÓR UMOWY

Sprzedaż drewna

Nr …….

zawarta w dniu ………………… w Braniewie pomiędzy:

Administracją Budynków Komunalnych w Braniewie, ul. Rzemieślnicza1, zwaną w dalszej treści umowy „Sprzedającym”

i reprezentowaną przez: 

….................................................................,

a …………………………… zam. ……………………………………… a zwanym w dalszej treści umowy „Kupującym”

§ 1
1. Sprzedawca sprzedaje, a Kupujący kupuje drewno opałowe pozyskane przez Kupującego staraniem i na własny

koszt, pochodzące z wycinki dokonanej przez Administrację Budynków Komunalnych w Braniewie lub wiatrołomów …..

m³ drzew gatunku ……………, znajdujące się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr ….. obręb …………. .

2.  Na  pozyskanie  przedmiotowego  drewna  Kupujący  uzyskał  zezwolenie  Dyrektora  Administracji  Budynków

Komunalnych w Braniewie.

3. Termin prowadzenia prac związanych z pozyskiwaniem drewna opałowego ustala się od dnia ……………………r. do dnia

………………….r.

4. Niniejsza umowa stanowi dokument potwierdzający legalność pochodzenia drewna.

§ 2
Cenę drewna opałowego ustala się w wysokości: zgodnie z Zarządzeniem Nr 65/2015 Burmistrza Miasta Braniewa z

dnia 14 kwietnia 2015r. w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z usuwania drzew i wiatrołomów na

terenach nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Braniewa.

§ 3
1. Za kupione drewno opałowe Kupujący zobowiązuje się zapłacić Sprzedawcy należność w wysokości …………………… zł

(… szt x …….. zł) (słownie: …………….złotych 00/100).

2.  Należności  za  drewno  o  której  mowa  w  ust.  1  należy  wpłacić  przed  przystąpieniem  do  prac  związanych  z

pozyskiwaniem  drewna  na  rachunek  bankowy  Urzędu  Miasta  w  Braniewie  nr  konta

…..................................................... z dopiskiem oznaczającym numer umowy.

§ 4
Ustala się następujące zasady pozyskania drewna opałowego:

1) Kupujący miejsce pozyskania drewna zabezpieczy przed dostępem osób postronnych.

2) Pozyskanie, załadunek, transport drewna i uporządkowanie powierzchni nieruchomości, na której prowadzone będą

prace  pozyskania  drewna,  odbywać  się  będzie  za  pomocą  własnych  narzędzi  i  materiałów.  Kupujący  ponosi

odpowiedzialność za bezpieczeństwo mienia, bezpieczeństwo swoje i pracowników oraz odpowiada za wszelkie szkody

wyrządzone podczas usuwania drewna osobom trzecim.

3) Kupujący ma obowiązek przestrzegania zasad BHP i ochrony przeciwpożarowej.

4)  Sprzedający  zastrzega  sobie  prawo  codziennej  kontroli  sposobu  prowadzenia  przez  Kupującego  pozyskiwania

drewna , w tym prawo do wstrzymania prac w razie stwierdzenia nieprawidłowości w tym zakresie.

5) W przypadku stwierdzenia, że prace związane z usuwaniem drewna wykonywane są niezgodnie z umową a w

szczególności  stwarzają  jakiekolwiek  zagrożenie  dla  osób  lub  mienia,  Sprzedający  może  odstąpić  od  umowy  ze

skutkiem natychmiastowym. W takim przypadku Kupującemu nie należy się jakiekolwiek odszkodowanie za czynności

wykonane na podstawie niniejszej umowy.

6) Po zakończeniu pozyskiwania drewna, Kupujący obowiązany jest do przywrócenia terenu do poprzedniego stanu

użyteczności,  zgłoszenia  do  odbioru  Dyrektorowi  Administracji  Budynków  Komunalnych  w  Braniewie  i  dokonania



protokolarnego przekazania nieruchomości gminnej.

§ 5
W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego oraz Zarządzenia Nr

65/2015  Burmistrza  Miasta  Braniewa  z  dnia  14  kwietnia  2015r.  w  sprawie  zasad  gospodarowania  drewnem

pozyskanym z usuwania drzew i wiatrołomów na terenach nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Braniewa.

§ 6
Spory  powstałe  na  tle  realizacji  niniejszej  umowy  podlegają  rozpoznaniu  przez  właściwy  dla  Sprzedającego  sąd

cywilny.

§ 7
Wszelkie zmiany umowy dla swej ważności wymagają zachowania formy pisemnej.

§ 8
Umowa została sporządzona w trzech egzemplarzach, dwa egzemplarze dla Sprzedawcy i jeden dla Kupującego.

SPRZEDAJĄCY                                                                                           KUPUJĄCY

                  



BURMISTRZ

MIASTA BRANIEWA

        Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 65/2015

                     Burmistrza Miasta Braniewa

                                                                                                               z dnia 14 kwietnia 2015r.

WZÓR UMOWY

na nieodpłatne przekazanie drewna

Nr …….

zawarta w dniu ………………… w Braniewie pomiędzy:

Administracją Budynków Komunalnych w Braniewie, ul. Rzemieślnicza1, zwaną w dalszej treści umowy „ Oddającym” i

reprezentowaną przez: 

….................................................................,

a …………………………… zam. ……………………………………… a zwanym w dalszej treści umowy „Biorącym:”

§ 1
1.  Oddający  oddaje  a  Biorący bierze  drewno  opałowe  pozyskane  przez  Biorącego  staraniem  i  na  własny  koszt,

pochodzące z wycinki dokonanej przez Administrację Budynków Komunalnych w Braniewie lub wiatrołomów ….. m³

drzew gatunku ……………, znajdujące się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr ….. obręb …………. .

2. Na pozyskanie przedmiotowego drewna Biorący uzyskał zezwolenie Dyrektora Administracji Budynków Komunalnych

w Braniewie.

3. Termin prowadzenia prac związanych z pozyskiwaniem drewna opałowego ustala się od dnia ……………………r. do dnia

………………….r.

4. Niniejsza umowa stanowi dokument potwierdzający legalność pochodzenia drewna.

§ 2
Ustala się następujące zasady pozyskania drewna opałowego:

1) Biorący miejsce pozyskania drewna zabezpieczy przed dostępem osób postronnych.

2) Pozyskanie, załadunek, transport drewna i uporządkowanie powierzchni nieruchomości, na której prowadzone będą

prace  pozyskania  drewna,  odbywać  się  będzie  za  pomocą  własnych  narzędzi  i  materiałów.  Biorący  ponosi

odpowiedzialność za bezpieczeństwo mienia, bezpieczeństwo swoje i pracowników oraz odpowiada za wszelkie szkody

wyrządzone podczas usuwania drewna osobom trzecim.

3) Biorący ma obowiązek przestrzegania zasad BHP i ochrony przeciwpożarowej.

4) Oddający zastrzega sobie prawo codziennej kontroli sposobu prowadzenia przez Biorącego pozyskiwania drewna , w

tym prawo do wstrzymania prac w razie stwierdzenia nieprawidłowości w tym zakresie.

5) W przypadku stwierdzenia, że prace związane z usuwaniem drewna wykonywane są niezgodnie z umową a w

szczególności stwarzają jakiekolwiek zagrożenie dla osób lub mienia, Oddający może odstąpić od umowy ze skutkiem

natychmiastowym. W takim przypadku Biorącemu nie należy się jakiekolwiek odszkodowanie za czynności wykonane

na podstawie niniejszej umowy.

6) Po zakończeniu pozyskiwania drewna, Biorący obowiązany jest do przywrócenia terenu do poprzedniego stanu

użyteczności,  zgłoszenia  do  odbioru  Dyrektorowi  Administracji  Budynków  Komunalnych  w  Braniewie  i  dokonania

protokolarnego przekazania nieruchomości gminnej.

§ 3
W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego oraz Zarządzenia Nr

65/2015  Burmistrza  Miasta  Braniewa  z  dnia  14  kwietnia  2015  r.  w  sprawie  zasad  gospodarowania  drewnem

pozyskanym z usuwania drzew i wiatrołomów na terenach nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Braniewa.

§ 4
Spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy podlegają rozpoznaniu przez właściwy dla Oddającego sąd cywilny.



§ 5
Wszelkie zmiany umowy dla swej ważności wymagają zachowania formy pisemnej.

§ 6
Umowa została sporządzona w trzech egzemplarzach, dwa egzemplarze dla Oddającego i jeden dla Biorącego.

ODDAJĄCY                                                                                                                             BIORĄCY


